

DZIEN DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 gr.

DZIENNIK ILUSTROWANY

Rząd silnej ręki we Francji spełnione żądania opinii publicznej

PARYŻ, 30.1. — Tel. wł. — Władza, jakiego doznał parlamentaryzm francuski w następstwie ujawnienia afery Stawiskiego, okazała się zbyt słabą, aby kryzys gabinetowy można było rozwiązać na podstawie dawnych tradycji i targów partyjnych, niemniej jednak parlamentaryzm jest jeszcze na tyle silny, aby uniemożliwić pozaparlamentarne rozwiązanie przesiadania.

W całej Francji daje się odczuwać wrość wobec parlamentu nastąpiła i powszechna tęsknota za rządem silnej ręki.

Naczelnym żądaniem opinii publicznej pod adresem desygnowanego na premiera Daladiera jest stworzenie silnego rządu sanacji, rządu „czerwonego żelaza”, którego naczelnym zadaniem będzie sanacja moralna, bezwzględna walka z korupcją i obrona demokracji.

Jak do tych żądań stosunkuje się Daladier, w sprawie niewiadomo. Z obecnych jego rozmów zdaje się wynikać, że w wyborze swoich współpracowników kieruje on się nie tyle ich przynależnością do kręgu politycznych, ile raczej osobistymi zdolnościami i zaletami.

Rozmowy polityczne prowadził Daladier do godz. 1-ej w noc. Oświadczył on wówczas, że szereg osóbistości zgodził się na udział w jego gabinecie, chce jednak jeszcze odbyć konferencję z kilku politykami, nieobecnymi narazie w Paryżu.

Jak słyhać, Daladier obsadził już trzy najważniejsze stanowiska ministerialne.

Prasa odnosi się naogół przychylnie do rękowań Daladiera, podnosząc przede wszystkim z uznaniem, iż sam postanowił oblać tekosoraw zagranicznych.

PARYŻ, 30.1. — O godz. 12.30 premier Daladier przedstawił Prezydentowi Republiki Lebrun następującą listę nowego gabinetu:

Premier i minister spraw zagranicznych — Daladier, sprawiedliwość — Pessacler, sprawy wewnętrzne — Frot, ministerstwo finansów i budżetu — Pjetri, ministwo wojny — Fabry, ministerstwo rolnictwa — Quenille, ministerstwo lotnictwa — Cot, ministerstwo handlu — Miotter, pracy — Valadier, ministerstwo zdrowia publicznego — Liebonne, poczta i telegraf — Bernier.

Opozycja odmówiła udziału w konferencji u Marszałka Sejmu

Marszałek Sejmu dr. Świtalski wystosował zaproszenie do przewodniczących wszystkich klubów poselskich na konferencję dla omówienia dyskusji budżetowej i ustalenia kontyngentów czasu dla poselskich klubów.

W konferencji tej wzięli udział

przedstawiciele: Klubu B.B.W.R., Chrześcijańskiej Demokracji oraz Koła Żydowskiego.

Wszystkie pozostałe kluby opozycyjne wystosowały do p. marszałka pisma z odpowiedzią odmową.

Przyjechał u ministra Becka

Minister spraw zagranicznych, p. Józef Beck przyjął w dniu 30-ym b. m. ambasadora Turcji w Warszawie p. Firik Beya.

Dr. Helczyński Prezesem N.T.A.

W związku z przejściem na emeryturę pierwszego prezesa N. T. A. dr. Włodzimierza Orłowskiego, Pan Prezydent R. P. mianował z dniem 1 lutego br. pierwszym prezesem N. T. A. dotychczasowego szefa kancelarii cywilnej Pana Prezydenta dr. Bronisława Helczyńskiego i jednocześnie dyrektorem kancelarii cywilnej mianował Pana Prezydenta posła na sejm dr. Stanisława Świeżewskiego.

Mauzoleum na cmentarzu Karłowicz

CZERNIOWCE, 30.1. — Komitet złożony z włościan polskich, zamieszkałych w Karłowiczach, podjął inicjatywę zbudowania kaplicy — mauzoleum, w którym byłyby złożone pozostałe jeszcze na cmentarzu w Karłowiczach śmiertelne szczątki polskich Legionistów.

Prezent urodzinowy hitlerowców dla Wilhelma... Monarchiści równi komunistom

Rząd niemiecki rozważa wszystkie organizacje cesarskie

BERLIN, 30.1. — Premier pruski Goering jako szef tajnej policji państwowej zwrócił się dziś do ministra spraw wewnętrznych Rzeszy Fricka z wnioskiem o niezwłoczne

wydanie rozporządzenia, rozwiązującego wszystkie istniejące na obszarze Niemiec związki i organizacje o charakterze monarchistycznym.

W wystosowanym do Fricka piśmie, Goering wskazuje, że w ostatnich czasach mnożą się symptomy wzrastającej propagandy monarchistycznej, prowadzonej zwłaszcza w kręgach młodzieży niemieckiej i że w związku z tem zakładane są nowe organizacje i stowarzyszenia monarchistów — wyraźnie zwalczające ruch narodowo — socjalistyczny.

Prześladowanie katolików w Niemczech przybiera groźnie na sile

MONACHJUM, 30.1. — Konflikt pomiędzy rządem a kościołem katolickim przybiera w Bawarii coraz ostrzejsze formy. W ostatnich tygodniach skazały sądy specjalne 4 księży katolickich na dłuższe kary więzienne za rzekomą działalność antyrządową.

Do zaostrzenia konfliktu przyczyniła się szczególnie sprawa księdza, aresztowanego w Traunstein za rzekome wystąpienie przeciw rządowi podczas kazania. W sprawie tej władze kościelne zajęły rzekomo bardzo zdecydowane stanowisko.

Atak na cudzoziemców w Austrii Zachodniej

KALGOORLIA (Zachodnia Austria), 30.1. — W związku z aresztowaniem cudzoziemca oskarżonego o zabójstwo restauratora, wybuchły tutaj zamieszki. Parutysy cesary tłum domagając się wysiedlenia wszystkich cudzoziemców, napadli i ograbili 5 hoteli i 13 magazynów, z których meble i urządzenia spalono na stosie na środku ulicy.

Dopiero po nadejściu posiłków policyjnych z Perth i aresztowaniu kilkunastu osób, zdołano przywrócić porządek. Wszystkie kopane są nieczynne.

Sowety wpływają na Francję by odrzucono propozycje niemieckie

BERLIN, 30.1. — Korespondent paryski „Kölnische Zig.” donosi, że rząd sowiecki czyni w drodze dyplomatycznej starania, aby skłonić Francję do odrzucenia sąda niemieckiego.

Dyplomaci sowieccy chcą dać na Quai d'Orsay do zrozumienia, że Rosja sowiecka byłaby gotowa wstąpić do Ligi Narodów, colem poparcia stanowiska francuskiego w kwestii rozbrojenia i że możnaby również liczyć na pozyskanie poparcia Ameryki w tej sprawie.

Premjer zapowiada, że zastosuje tę samą bezwzględność i surowość z jaką wystąpił przeciw komunistom w Prusach również do innych elementów niezadowolonych z regimenu narodowo — socjalistycznego, choćby chodziło o monarchistów.

Gratulacje Hindenburga dla Keelera Rzeszy

BERLIN, 30.1. — Z okazji pierwszej rocznicy zwycięstwa rewolucji narodowo — socjalistycznej w Niemczech, odbyły się w całym kraju uroczyste obchody.

Prezydent Hindenburg wystosował do Hitlera pismo z wyrazami podziękowania i uznania za dotychczasową działalność kanclerza Rzeszy.

— Ufam — oświadczył Hindenburg — że rozpocznie z taką energią przez pana i pańskich współpracowników wielkie dzieło odbudowy Niemiec na podstawie szczęśliwie osiągniętej jedności narodu, będzie w przyszłym roku skłaniać kontynuowane i z pomocą bolską doprowadzone do końca.

Rumunja na bezdrożach

PARYŻ, 30.1. — Tel. wł. — Z Bu-karesztu donoszą, iż tarcia i nieporozumienia w łonie gabinetu rumuńskiego nie ustają.

Jak słyhać Titulescu postanowił w najbliższych dniach złożyć swą dymisję i wycofać się z gabinetu. Odgrywają tu rolę nieznaną bliżej powody osobiste.

Po jego ustąpieniu spodziewany jest nowy kryzys rządowy i polityczny.

W każdym razie dymisja Titulescu nie nastąpi przed podpisaniem paktu bałkańskiego.

Skazanie 24 komunistów

PŁOCK, 30.1. W dn. 26 stycznia w sądzie okręgowym w Płocku zapadł wyrok w toczącym się od paru dni procesie o agitację komunistyczną.

Mocą tego wyroku 24-ch oskarżonych skazano na kary więzienne od 1 do 5 lat, zaś troje uniewinniono.

Płoczkowi oskarżonemu sąd zasądził wykonanie kary na lat 5.

Zastanówmy się trochę...

Wzrost wykroczeń i kar

Główny Urząd Statystyczny ogłosił niedawno bardzo ciekawe dane...

Dotyczy ona kar administracyjnych, nakładanych na obywateli...

Okazuje się, że w tym czasie, jak się okazało z tych danych...

Tymczasem okazało się, że w tymże okresie o rok wcześniejszym...

A więc w ciągu roku wzrost o 263 tysiące kar...

Jest to wzrost bardzo poważny i trudno...

Tragedia Byrda

NOWY JORK, 30. I. — Tel. wł. — W kołach naukowych Ameryki...

Także czterej inni członkowie ekspedycji...

Fant=4.75 dolara

LONDYN, 30. I. — Nowa stawawa walutowa w Stanach Zjednoczonych...

Smierć pod lodem

WŁOCŁAWEK, 30. I. — Tel. wł. — Pod śniegiem dzieci...

czyn, jakie wpłynęły na jego powstanie.

Niestety, zbadanie tych przyczyn...

Komisja budżetowa Seimu kończy swe prace

Sejmowa komisja budżetowa dokonała wczoraj trzeciego czytania...

się niemożliwe, gdyż statystyka ulega...

Na mając tych danych nie można stwierdzić...

Byłoby rzeczą wysoce pożyteczną...

181.000 kar, za nieprawne posiadanie broni...

W skład załogi nowego lotu zimowego...

Według czasu moskiewskiego.

Nowy lot do stratosfery

Sowiecki balon pobił już rekord

MOSKWA, 30. I. — Dzisiaj przed południem...

stęry. Balon stratosferyczny, zbudowany...

W skład załogi nowego lotu zimowego...

Pożar u głuchoniemych

BUKARESZA, 30. I. — Tel. wł. — W instytucji dla głuchoniemych...

jeżeli cały budynek stał w płomieniach...

W dalszych zamierzeniach Związek...

Pod noż gilotyny

PARYŻ, 30. I. — Trybunał przysięgłych...

innymi: Mauciniem i Fusco'em w chwili...

Do prezesa BBWR, p. Walerego Sławka...

Jeszcze zeznał Maczyński

W procesie Kwinty zeznał wczoraj...

dza wszystkie swoje zeznania, złożone...

Setki depesz gratulujących

Do prezesa BBWR, p. Walerego Sławka...

Postępowanie wymiarowe

W uchwalonym przez Radę Ministrów...

Próbny transport

GDYNIA, 30. I. — Port gdyni opuścił wczoraj...

Większe zamówienia

W chwili obecnej toczą się rozmowy...

Próbny transport

GDYNIA, 30. I. — Port gdyni opuścił wczoraj...

Emerytowani podoficerowie tworzą swój związek

W porozumieniu z władzami wojsko wemi...

Celem Związku ma być roztoczenie opieki...

Opieki tej podoficerowie emerytowi nie potrzebują...

nie trzeba przytem zapominać, że emerytalne...

Zamierzenie zatem Związku stworzenia własnych...

W dalszych zamierzeniach Związek pragnie uzyskać...

Setki depesz gratulujących

Do prezesa BBWR, p. Walerego Sławka napływa...

Środa 31 STYCZNI 1934 Dziś Piotra Jutra Ignacego SŁOŃCE

Rozmowy gospodarcze polsko-niemieckie

Naturalnym skutkiem podpisania przez Polskę...

W kołach gospodarczych spodziewa się...

Niebawem po podpisaniu protokołu o zakończeniu...

Nowe linie lotnicze połączą Warszawę z Berlinem i Moskwą

Jak slychać, otworzenie stałej linii lotniczej...

czel pomiędzy Warszawą a Moskwą...

„Ułatwienie” w urzędowaniu egzekutora za cudzy podatek

Ciężar wszelkich opłat podatkowych...

taktu. Tymczasem niema dnia i niema takiego...

ja podniesieniu powagi władz skarbowych...

Likwidacja wielu kół stronnictwa ludowego

Na terenie województwa białostockiego...

miejscowe organizacje. Ostatnio odbyły się...

noszącej wprawdzie takie samo nazwisko...

Większe zamówienia w przemyśle hutniczym

W chwili obecnej toczą się rozmowy...

czu-hutnicze, Górnośląskie Huty „Królowska”...

pod małek licytatora za niedopłacony w kwocie 4 zł. 28 gr. podatek...

Postępowanie wymiarowe w nowej ordynacji podatkowej

W uchwalonym przez Radę Ministrów...

jące opodatkowaniu — władze obowiązane...

Próbny transport

GDYNIA, 30. I. — Port gdyni opuścił wczoraj...

POGODA

W dalszym ciągu ciemno, niebezpieczny...

Trybuna Czytelników

Pod grozą śmierci

muszą pracować górnicy na kopalni „Wuiek”

Szanowna Redakcjo! W łopalin „Wuiek” w Bynowicie na...

Je się da ciesielski czy innej bezpieczniejszej pracy...

cyjno-górnicy jest poprostu o pomstę do nieba wofająca zbrodnia.

W paru słowach

P. J. K. (Gow. Suchaczew). List Pa na zamierzoną... prosimy więc o...

„Lubliniak” z Kowla. Przesyłamy Pana adresy...

BOGDAN LOT

Jasnowłosa szatan

72 Powieść sensacyjna z życia współczesnego

STRESZCZENIE POCZĄTKU POWIĘŚCI

Bezrobotny, Jan Walczak, włamał się nocną porą do grobowca...

Radziłbym już drugi raz mnie się narazić, bo wtedy nie zważałbym już na nic...

zęby, choć wszyskto w niej skrecało się z bólu i upokorzenia...

rzeczywistość... Wróciła do łóżka i spojrzała na zegarek.

Oto jest życie...

Co mówi człowiek zarabiający 180 zł. rocznie

Szanowny Panie Redaktorze! Nadeszły czasy dziwne, kiedy wszyscy niemal...

siedzi tymczasem w domu, matka sżyje sobie ze starej sukienki...

na górze. Wiemy dobrze, że temu co zarabia 300 zł. ciężko się przyzwyczaić...

Zale bezrobotnych na Opiekę Społeczną m. Kowla

Szanowny Panie Redaktorze! W imieniu całego grona bezrobotnych z m. Kowla...

zaniem zasiłków dodatkowych, od rana do trzeciej tłoczą się ludzie...

ogłoszenie, że przyjmuję interesantów od 8 do 12. przeważnie ich nie przyjmuję...

Kilo razowa i trzy uncje drzewa

oto zapotrzebowanie bezrobotnych na zimę

Szanowna Redakcjo! Miałem Łomża posiada kilka wielkich fabryk i tartaków...

chleba na osobę i 3-4 pudów drzewa na rodzinę, co ma nam wystarczyć na całą zimę...

DO NABYCIA PO ZNIŻONEJ CENIE WE WSZYSTKICH KSIĘGARNIACH KOLEJOWYCH... CZERWONA PAJĘCZYNA

ROZDZIAŁ L. W Parcu

Piękny jest Parcz w wiosnę, gdy wody Sekwany błękitnieją, gdy w lśniącym asfalcie przebiega słońce...

Przez usta Berton przemknął uśmiech triumfu. Pocierając dłonią tłusty podbródek...

— Patrz, Jasiu... — mówiła Zosia, kiwając głową z podziwem. — Niby gлина, jak u nas, a jak inaczej wygląda...

— Czuł się tu zupełnie bezpieczny, miał bowiem dobrze zrobiony „lew” paszport na nazwisko Ospa Kobłewa.

Imieniny p. Prezydenta Rzeczypospolitej

Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet, podaje do wiadomości ogółu obywateli, że jutro 1 lutego b. r., w dniu Imienin p. Prezydenta Rzplitej, prof. Ignacego Mościckiego, odprawione zostanie o godzinie 9-ej zrana w kościele Farnym uroczyste nabożeństwo. Z.P.O.K. prosi obywateli, przedawawicieli władz wojskowych, samorządowych, instytucji i organizacji społeczne, związki i szkoły o jaknajliczniejsze przybycie.

Poczty szandarowe winny

U maszynistów kolejowych

W lokalu przy ul. św. Rocha Nr. 13 odbyło się nadzwyczajne walne zebranie członków Zw. Maszynistów Kolejowych kolo Białystok. Na zebraniu uchwalono rezolucję, domagającą się zaliczenia do wysługi emerytalnej maszynistów na parowozach roku służby za półtora. Wybrano delegata na XII walny zjazd maszynistów, który ma się odbyć w Bydgoszczy.

Zabawa karnawałowa

Zarząd Zw. b. Ochotników Armii Polskiej urządził dorocznym zwyczajem zabawę karnawałową dla członków i zaproszonych gości. Zabawa odbędzie się dn. 3 lutego r.b. w salach "Ognisko Kolejowe". Czasy dochód osiągnięty z tej imprezy, Zarząd przeznacza na budowę Domu Ludow. im. Marsz. Piłsudskiego.

Wspaniale udekorowana sala, tani bufet, doborowa orkiestra i wzniosły cel winien zachęcić wszystkich do gremialnego przybycia dnia 3 lutego r.b. na zabawę naszych dzielnych Obrońców Ojczyzny. Poza to zarząd Związku przygotowuje moc niespodzianek i atrakcyj, by wszyscy ochoczo i dobrze się bawili.

Wejście tylko za zaproszeniami, które wydaje zarząd Związku, ul. Sienkiewicza nr. 49, w godz. 5-7 wiecz.

Należy zaznaczyć, że "Ognisko Kolejowe" ostatnio cieszy się b. dobrą opinią, a to dzięki pracy zarządu z prezesem, p. inż. Popławskim, na czele.

Zabawa karnawałowa Związku Rezerwistów

W dniu 1 lutego r. b. w sali Linas Hecedek (Rożańska 3) odbędzie się dorocznym zwyczajem wielka zabawa karnawałowo-ludowa na cele kulturalno-oświatowe Związku.

Początek o g. 8 wiecz. Wejście 80 gr. Doborowa orkiestra 42 p. p. Bufet obficie zaopatrzone po cenach przystępnych. Stroje dowolne.

Zabawy Zw. Rezerwistów cieszą się zwykle wielką popularnością. Spieszcie wszyscy.

się zebrać punktualnie o godz. 8 mia. 45 rano. Sztaendary należy przybrać u góry białymi wstęgami.

Jeszcze jeden „Urke Nachalnik” karę 12 lat więzienia

W restauracji Judela Adina (Surazka 44) siedzieli przy jednym ze stolików w dn. 18 lipca ub. r. w godzinach popołudniowych Adam Zaniewski, Jan Bukowski, Franciszek Wiśniewski i Józef Maliszewski. Jedli obiad. W pewnej chwili na ul. przed piwiarnią zatrzymała się dorożka, z której wysiadł jakiś osobnik i wszedł do piwiarni. Spostrzegłszy siedzących, podszedł do ich stolika i powitał ich. Z kieszonki przybyłego sterczał nóż, co widząc, jeden z siedzących przy stoliku zapytał, na co on to nosi przy sobie. Przybyły odpowiedział dumnie: „Jestem Urke”. „To jest Nachalnik” — ktoś odrzekł. Przybyły, którym okazał się 47-letni Władysław Wojciechowicz potwierdził to i zaczął owego osobnika po przejacielsku klepać po ramieniu. Następnie kazał sobie podać piwa i prosił Jana Bukowskiego, by siadł z nim razem, jednak Bukowski, który miał się z Wojciechowiczem „na pięknę”, odmówił. Wówczas Wojciechowicz chciał

Dekoracja odznaczonych

W dniu 3 lutego o godz. 5 no poł. w sali reprezentacyjnej Urzędu Wojewódzkiego nastąpi dekoracja 72 osób odznaczeniami państwowymi, nadanymi im

z okazji święta 11 Listopada. M.in. z Białegostoku otrzymają Krzyż Kawalerski Odrodzenia Polski insp. wojew. policji Łoziński, Złoty Krzyż Zasługi nacz. poczty p. Sienczewski, ka. dyr. Stanisław Halko, dyr. seminarjum p. L. Zaremba, Srebrny Krzyż Zasługi — p. radca Łaskiewicz.

Zmniejszono mu do 6

nie, zakreśliwszy nim w brzuchu swej ofiary, wyjął ociekającą krwią, poczem wyszedł z piwiarni. Bukowski skonał w szpitalu św. Rocha.

Władysław Wojciechowicz stanął w swoim czasie przed sądem okręgowym w Białymstoku, który skazał go na 12 lat więzienia. Obecnie sąd apelacyjny w Warszawie obniżył mu karę do połowy.

Wojciechowicz nie, ma nic wspólnego z owym Urke Nachalnikiem, którego pamiętniki wydane zostały przez Gebethnera i Wolffa nakładem Tow. opieki nad więźniami w Poznaniu.

Zabawa kolejowa

Komitet V-ej dorocznej zabawy kolejowej z pp. inż. Gallera, inż. M. Popławskim i inż. W. Szniolišem na czele podaje do wiadomości, że stosownie do uchwały, powziętej na posiedzeniu organizacyjnym w dniu 8.1. rb., dochód z zabawy, która odbędzie się w dniu 1.11 rb. w salach „Ogniska” kolejowego, przeznaczą się na cele kulturalno-oświatowe i pomoc bezrobotnym, oraz budowę Domu Ludowego im. Marszałka Piłsudskiego.

Morderca z Wasilkowa

pójdzie pod sąd doraźny Grozi mu Kara śmierci

Dochodzenie przeciwko Janowi Niewińskiemu, który zamordował w Wasilkowie ciosami noża kuchennego żonę swego brata, 24 letnią Anielę Niewińską, i dokonał rabunku większej kwoty pieniężnej, prowadzone jest przez urząd prokuratora przy sądzie okręgowym w Białymstoku w trybie postępowania doraźnego. Akt oskarżenia, który musi być sporządzony przed upływem 21 dni

od chwili przestępstwa, będzie wkrótce wygotowany, poczem zostanie wyznaczony termin rozprawy doraźnej. Mordercy grozi kara śmierci.

Wbił po rękójści nóż w plecy

Pomiędzy mieszkańcami Hajnowki, 18-letnim Władysławem Słomczewskim i 19-letnim Józefem Krasnym wynikła onegdaj sprzeczka, a następnie bójka, podczas której Słomczewski wbił przeciwnikowi nóż w plecy z lewej strony. Po kilkunastu minutach Krasny zmarł. Zabójca został aresztowany.

OGŁOSZENIE

Tymczasowy Zarząd Miejski m. Białegostoku zawiadamia o uchwaleniu przez Komisarza Rządowego w zastępstwie Rady Miejskiej zgodnie z art. 29 i 30 Prawa Budowl. planu zabudowania obszaru, położonego między ul. Zamkową, Legionową, Wersalską, Krasiańskiego, Piwną, Sw. Janiką, Mickiewicza oraz placu położonego przy wylotach ulic Podlesnej, Sw. Janickiej, Piwnej i Alei 11-go listopada.

Powyższy plan będzie wylotowy do przeglądu w Wydziale Technicznym (Biuro Pomiarów, pokój Nr. 12) od dnia 22-go lutego 1934 roku do 24 marca 1934 r. włącznie.

Także można zgłaszać zarzuty w dniach od 26 marca 1934 roku do 7 kwietnia 1934 roku włącznie.

Komisarz Rządowy (—) S. Nowakowski

Szkoła tresury psów

otwarta została przy ul. Grunwaldzkiej 43.

Solidna nauka.

Tresura wszelkiego rodzaju psów.

Korzystna sytuacja białostockiego przemysłu włókienniczego

„Dziennik Białostocki” pisze: Zastanawiając się nad sytuacją białostockiego okręgu przemysłowego, nie zdołalibyśmy wytworzyć sobie obiektywnego poglądu, gdybyśmy nie porównali położenia w naszym mieście i w naszym okręgu z sytuacją innych miast i innych ośrodków. Jest ona tu lepsza, niż gdziekolwiek, mniej daleko Białemustokowi we znaki kryzys gospodarczy, niż gdziekolwiek. Obecnie, gdy brak zamówień, a więc i obokrajowego rynku zbytu, daje się wszędzie mocno we znaki. Białystok — gdy chodzi o eksport włókienniczy pracuje — jak na miesiąc zimowe, kiedy od Bożego Narodzenia, do połowy lub końca marca fabryki zazwyczaj stają — zupełnie zadawalająco. Według wszelkiego prawdopodobieństwa — stan zatrudnienia w przyszłym miesiącu nie tylko nie ulegnie pogorszeniu, ale nastąpi nawet zmiana na lepsze, a sezon rozpocznie się, jak przewidują, wcześniej, niż co-

rocznie, bo już z końcem przyszłego miesiąca t. j. lutego b. r. Stoi to w związku z uzyskaniami i spodziewanymi zamówieniami zagranicznymi.

W związku z prowadzoną obecnie przez złożony z czterech osób z nominacji ministerstwa przem. i handlu komisji kontrolującej komisji standartowej akcja uzdrowienia eksportu białostockich wyrobów włókienniczych — przewidywać można dobry rozwój eksportu, co jest naturalne, skoro nastąpi racjonalizacja eksportu i cen. Korzystna dla Białegostoku konjunktura wiąże się i z tem, że poza Włochami i ostatnio Japonią białostocka produkcja włókiennicza nie posiada poważniejszych konkurentów. Poza tem to, żeludność na całym świecie — wobec trwającego kryzysu — ubożeje i schodzi na kupno tańszej manufaktury, zwiększa popyt na towary białostockie. A nie należy również zapominać rozpoczynającego się eksportu do Z.S.R.R. (Zakończenie jutro)